DIÁRIO OFICIAL Nº 33335  43Sexta-feira, 17 DE MARÇO DE 2017

 PORTARIA Nº.:855/2017 DE 21/02/2017
Nome:DANIELA FREITAS DE MORAES
Matrícula:57213392/1 Período:01/04 à 30/04/17Exercício:2017
Unidade:CEEM.Dr.Inácio Koury G. Neto/Castanhal

PORTARIA Nº.:050/2017 DE 17/02/2017
Nome:ISA MARIA FERREIRA NEVES
Matrícula:6305091/1 Período:03/04 à 17/05/17Exercício:2017
Unidade:EEEF.14 de Abril/Conceição do Araguaia

PORTARIA Nº.:051/2017 DE 17/02/2017
Nome:DERCINA PEREIRA SALGADO
Matrícula:6016472/2 Período:03/04 à 17/05/17Exercício:2017
Unidade:EEEF.14 de Abril/Conceição do Araguaia

PORTARIA Nº.:056/2017 DE 17/02/2017
Nome:DORALICE DA SILVA BORGES
Matrícula:6016502/2 Período:03/04 à 02/05/17Exercício:2017
Unidade:EEEF.14 de Abril/Conceição do Araguaia

PORTARIA Nº.:062/2017 DE 17/02/2017
Nome:ELIZEU ALVES BANDEIRA
Matrícula:57214202/1 Período:05/06 à 04/07/17Exercício:2017
Unidade:EEEF.14 de Abril/Conceição do Araguaia

PORTARIA Nº.:063/2017 DE 21/02/2017
Nome:JOSÉ RAMOS DE ANDRADE
Matrícula:5801443/1 Período:03/04 à 17/05/17Exercício:2016
Unidade:EEEFM.Deocleciano A. Moreira/Conc.do Araguaia

PORTARIA Nº.:064/2017 DE 21/02/2017
Nome:MARIA DO SOCORRO FERREIRA
Matrícula:57214410/1 Período:03/04 à 02/05/17Exercício:2016
Unidade:EEEFM.Deocleciano A. Moreira/Conc.do Araguaia

PORTARIA Nº.:068/2017 DE 21/02/2017
Nome:RUFINA MEDEIROS AMORIM
Matrícula:5249023/1 Período:05/06 à 19/07/17Exercício:2016
Unidade:EEEFM.Deocleciano A. Moreira/Conc.do Araguaia

PORTARIA Nº.:376/2016 DE 14/12/2016
Nome:MARIA DO SOCORRO FERREIRA
Matrícula:57214410/1 Período:02/01 à 31/01/17Exercício:2016
Unidade:EEEFM.Deocleciano A. Moreira/Conc. do Araguaia

PORTARIA Nº.:036/2017 DE 02/03/2017
Nome:MARIA DO SOCORRO MOREIRA DA LUZ
Matrícula:557080/1 Período:03/04 à 02/05/17Exercício:2017
Unidade:18ª URE/Mãe do Rio

ERRATA
 PORTARIA Nº.:736/2016 DE 02/12/2016
Nome: DEBORA PAZ COSTA
Onde se lê:Período:02/05/17 a 15/06/17
Leia-se: Período:02/05/17 a 31/05/17
Publicada no Diário Ofi cial nº. 33.301 de 27/01/2017

Protocolo: 156633

..

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

EXTRATO DO EDITAL 031/2017 – UEPA
EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA DO PROGRAMA DE APOIO
SOCIOECONÔMICO – SUBPROGRAMA BOLSA INCENTIVO
ACADÊMICO DO NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

(NAE-UEPA)
A Universidade do Estado do Pará (UEPA) torna público o
lançamento do presente Edital e convoca os discentes dos cursos
regulares de graduação da UEPA a participarem do processo
de seleção às bolsas do Programa de Apoio Socioeconômico
– Subprograma Bolsa Incentivo Acadêmico do Núcleo de
Assistência Estudantil.
As inscrições estarão abertas de 20 de março a 18 de abril de
2017.
O edital, na íntegra, estará disponível no site www.uepa.br.
Belém, 16 de março de 2017.
JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES QUARESMA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 156487
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 045/2017-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 14 de março de 2017.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de
férias da servidora EDIENE RIBEIRO DOS SANTOS, matrícula
funcional n°.57192012/3, concedido por meio da Portaria n°.
023/2017-GGP/SEJUDH, de 02.02.2017, publicada no DOE n°.
33.310 de 08.02.2017, do período de 01.03.2017 a 30.03.2017,
referente ao exercício 2017, para momento oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 156489
PORTARIA N° 046/2017-GGP/SEJUDH

Belém (PA), 15 de março de 2017.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994, e o
processo nº. 2017/38891,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora KELEN
CRISTINA VIEIRA DOS SANTOS, matrícula n0 57192823/1,
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública-Serviço
Social, referente à segunda parcela do triênio de 14.01.2008 a
14.01.2011, no período de 03/04/2017 a 02/05/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 156490

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, MINERAÇÃO
E ENERGIA

..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Contrato: 006/2017
Exercício: 2017
Objeto: locação de espaço, medindo 78m², destinados a
promoção e divulgação dos produtos e ações da Companhia na
XIII Feira da Indústria do Pará – FIPA, a ser realizada entre os
dias 03 a 06 de maio de 2017;
Valor Total: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).
Data de assinatura: 15.03.2017
Vigência: 15.03.2017 a 14.06.2017
Fundamentação Legal: com base no art. 25, caput da Lei Federal
nº 8.666/93, com alterações posteriores, conforme processo de
Inexigibilidade de Licitação nº 2017/52090;
PTRES: 7612; Elemento de Despesa: 339039; Fonte: 0661;
Contratado: FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO ESTADO DO
PARÁ – FIEPA - CNPJ sob o n° 04.979.076/0001-61;
Endereço: Tv. Quintino Bocaiúva, 1588, Bairro Nazaré, CEP:
66.035-190, Belém/Pará;
Telefone: (91) 4009-4956.
Ordenador: Olavo Rogério Bastos das Neves

Protocolo: 156570
Contrato: 007/2017

Exercício: 2017
Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços publicitário;
Valor Total: R$ 323.284,83 (trezentos e vinte e três mil, duzentos
e oitenta e quatro reais e oitenta e três centavos);
Data de assinatura: 16.03.2017
Vigência: 16.03.2017 a 15.03.2018
Fundamentação Legal: Concorrência Pública de nº
001/2016-SECOM, na forma da Lei 4680/65, Lei Federal
8666/1993, com suas alterações posteriores e da Lei 12.232/10;
PTRES: 8338; Elemento de Despesa: 339039; Fonte: 0261;

Contratado: GAMMA COMUNICAÇÃO LTDA - CNPJ/MF nº
04.672.859/0001-06;
Endereço: Tv. Rui Barbosa, nº 779, Bairro Reduto, CEP: 66.053-
260, Belém-PA;
Telefone: (91) 4009-9700
Ordenador: Olavo Rogério Bastos das Neves

Protocolo: 156572

Contrato: 004/2017
Exercício: 2017
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na
execução de avaliação de imóveis;
Valor Total: R$ 335.000,00 (trezentos e trinta e cinco mil reais).
Data de assinatura: 07.03.2017
Vigência: 07.03.2017 a 06.03.2018;
Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico de nº 001/2016, na
forma da Lei 10.520/2002, Lei 13.303/2016, Dec. 5.450/2005,
LC 123/2006, Dec. Estaduais de nº 2069/2006, 199/2003,
967/2008, 877 e 878 de 2008, Lei Estadual 6474/2002, IN nº
18/2008, e Lei Federal 8666/1993;
PTRES: 7612; Elemento de Despesa: 339039; Fonte: 0261;
Contratado: T. CICHELERO ENGENHARIA – ME - CNPJ/MF nº
22.229.527/0001-25;
Endereço: Rua Dezenove, nº 08, Quadra 23, Lote 08, Bairro:
Altos do Copixo - CEP: 78.088-525, Cuiabá, Mato Grosso;
Telefone: (65) 9918-0211;
Ordenador: Olavo Rogério Bastos das Neves

Protocolo: 156569

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 044/2017 – RH/DAF
Processo 2017/106286. Nome: Olavo Rogério B. das Neves, mat.
5920959/2, Presidente. Objetivo: Assinar protocolo de intenções
com a prefeitura de Santa Barbara. Destino: Santa Barbara- PA.
Período: 15/03/2017. Qtde: ½ diária. Ordenador de despesas:
Olavo Rogério B. das Neves. Presidente

Protocolo: 156472
PORTARIA Nº 045/2017 – RH/DAF

Processo 2017/105961. Nome: Marinoel Manolo de Sousa,
mat. 5922969/1, Diretor de Estratégia e Relações Institucionais
e Ricardo Carneiro Raymundo, mat. 5931484/1, Gerente de
Relação Com Cliente. Objetivo: Participar de reunião com
Associação Comercial para assinatura do protocolo de intenções.
Destino: Santa Barbara- Pa. Período: 15/03/2017. Qtde: ½
diária. Ordenador de despesas: Olavo Rogério B. das Neves.
Presidente

Protocolo: 156473
PORTARIA Nº 047/2017 – RH/DAF

Processo 2017/110790. Nome: Jose Alipio D. de Sousa, mat.
5895298/2 e Edir Souza da P. Junior, mat. 5918153/1, Motorista.
Objetivo: Acompanhar técnicos da empresa T. CICHELERO
ENGENHARIA – ME, vencedora do Pregão Eletrônico 01/2016 e
conduzir veículo ofi cial com equipe técnica. Destino: Barcarena.
Período: 16/03/2017. Qtde: ½ diária. Ordenador de despesas:
Olavo Rogerio B. das Neves. Presidente

Protocolo: 156522
PORTARIA Nº 046/2017 – RH/DAF

Processo 2017/104459. Nome: Helvio Moreira Arruda, mat.
5921161/1, Diretor Administrativo e Financeiro. Objetivo:
Participar da V Reunião das Administradoras das Zonas de
Processamento de Exportação. Destino: Fortaleza-Ce. Período:
29/03 a 01/04/2017. Qtde: 3 e ½ diárias. Ordenador de
despesas: Olavo Rogério Bastos das Neves. Presidente

Protocolo: 156474

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E
OBRAS PÚBLICAS

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 125/2017, DE 15 DE MARÇO DE 2017.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG,
de 03/01/2015, publicado no DOE nº. 32.822, de 04/02/2015,
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 006/2017, de
04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de 11/01/2017,
 CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o Processo nº 2017/108248, de 14/03/2017;
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor ANTÔNIO SÉRGIO MONTEIRO DE
OLVIEIRA, matrícula nº. 6314090/6, ocupante do cargo de
Coordenador do NRS, como fi scal do Contrato n° 007/2017,
celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Urbano e Obras Públicas - SEDOP e a Empresa Stylus Construção
e Serviços Ltda., cujo objeto é a conclusão da obra do Ginásio
Poliesportivo para cinco mil pessoas, no município de Santarém/